24.03.2023г.№4/506-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАБИТУЙ»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАБИТУЙ» НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ» ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА №4/498-ДМО
Дума муниципального образования «Забитуй»

РЕШИЛА:

1 .Утвердить основные характеристики бюджета МО «Забитуй» (далее местного бюджета) на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 15016,9 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 10286,9 тыс. руб.
общий объем расходов в сумме 15253,4 тыс. руб.;

размер дефицита местного бюджета в сумме 236,5 тыс.руб., что составляет 5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 13308,8 тыс.руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8368,8 тыс. руб.; на 2025 год в сумме 13473,9 тыс.руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8393,3 тыс. руб.

общий объем расходов на 2024 год в сумме 13555,8 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 323,1 тыс.руб., на 2025 год в сумме 13727,9 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 654,5 тыс.руб.
размер дефицита на 2024 год в сумме 247,0 тыс.руб., что составляет 5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, 2025 год в сумме 254,0 тыс.руб., что составляет 5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

3. Установить прогнозируемые доходы бюджета МО «Забитуй» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям 1,2 к настоящему решению.

4. Утвердить:

- распределение бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложениям 5, 6 к настоящему решению;

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложениям 7, 8 к настоящему решению;

- ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета) согласно приложениям 9,10 к настоящему решению.
5. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Забитуй» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложениям 11 к настоящему решению.
6. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Забитуй» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложениям 12, 13 к настоящему решению.
7. Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Забитуйский вестник»
Председатель Думы
Глава муниципального образования «Забитуй»
С.П.Павленко